



Reglerne skelner mellem de to muligheder:

1) Bolden er **muligvis tabt udenfor vandhazarden**.

Ad.1: **Spilleren må spille en provisorisk bold**. Hvis første bold ikke findes bliver den provisoriske bolden i spil. Bolden ligger nu i 3.

2) Bolden **kan kun være tabt i vandhazarden**

Ad.2: Hvis det er **en kendsgerning eller så godt som sikkert** at bolden er endt i vandhazarden, **må der ikke spilles en provisorisk bold**. **Det bliver en ny bold i spil** efter R 27-1a.

Ved hazarden er spilleren tvunget til at gå helt frem og søge på den anden side af hazarden. Reglen kan være generende og tidsrøvende og overtrædes sikkert ofte i venskabsrunder.

Der kan heller **ikke droppes en provisorisk bold ved hazarden** efter R 26-1b/c. **Det bliver en ny bold i spil**. Den første bold er ude af spil, selvom den senere findes udenfor hazarden. (Afgørelse 26-1/3.5)

R 27-2a:

Bolden kan være tabt andre steder end i vandhazard

R 27-2a - åbner mulighed for bold tabt udenfor og krav til at andre tabsmuligheder findes

Hvis bolden kan være tabt et sted udenfor en vandhazard (i feks rough, krat etc) må der spilles en provisorisk bold

Man kan nu gå frem og søge efter den første bold. Hvis bolden ikke findes må man IKKE konkludere, at den første bold er i vandhazarden. Der skal spilles videre på den provisoriske bold.

R 27-2b:

Det er kendsgerning eller så godt som sikkert, at bolden er tabt i en vandhazard

R 27-2b - stiller krav til stor sandsynlighed og udelukker muligheden for tabt andre steder

Der må ikke spilles en provisorisk bold, hvis bolden kun kan være tabt i hazarden.

Bolden kan IKKE være tabt udenfor hazarden, hvis der ikke findes rough, krat ell lign. i nærheden.

Logisk set skal bolden kun eftersøges i hazarden! – Søgning udenfor indikerer jo, at det ikke er så godt som sikkert at bolden er endt i hazarden!

Bolden KAN være tabt UDENFOR vandhazarden

Der må spilles en provisorisk bold

Gå frem og søg efter den første bold. **Hvis bolden**

ikke findes

Spil videre på på provisorisk bold

findes

udenfor hazarden

Spil videre på den første bold

i hazarden

Bolden KAN KUN være i hazarden *)

Der må ikke spilles en provisorisk bold
Hvis en anden bold spilles, bliver det en ny bold i spil, og den første bold er ude af spil.

må den spilles, som den ligger uden straf eller med ét straffeslag: **droppes ved hazarden efter reglerne (R 26-1b/c)**

*) Nogle baner har en lokal regel (Tillæg I, afsnit A-2b / Afsnit B-1 (eksempel)), der tillader spil af en provisorisk bold efter én af mulighederne i R 26-1, hvis der er tvivl om bolden er i eller tabt i hazarden.

Hvis den oprindelige bold findes udenfor hazarden, skal spilleren fortsætte med denne bold. Hvis bolden er i hazarden kan spilleren vælge 1) at *spille bolden fra hazarden* eller 2) spille videre på den provisoriske bold.